
Projekt 
 
z dnia  17 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX - 58/2024 
RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz wprowadzenia regulaminu prowadzenia tego handlu na terenie Gminy Dobroszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 uchwały z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 3 ust. 1 i 2 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 
2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. poz 
2290) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
w miejscowości Dobroszyce, na obszarze obejmującym część działki ewidencyjnej nr 1045, obręb Dobroszyce, 
gmina Dobroszyce. 

2. Miejsce do prowadzenia handlu, o którym mowa w ust. 1 określa załącznik nr 1 stanowiący integralną 
część niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników w miejscu wskazanym w § 1, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Palma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EE10A30-CC9C-4C09-B0E6-B6723ADE7ECA. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały Nr IX-58/2024 

Rady Gminy Dobroszyce 

Z dnia 30 grudnia 2024 r 

 

Wyznaczone miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na działce nr 1045 obręb Dobroszyce, 

gmina Dobroszyce o powierzchni ok. 0,025 ha 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EE10A30-CC9C-4C09-B0E6-B6723ADE7ECA. Projekt Strona 1



Załącznik nr 2 do uchwały nr IX - 58/2024 

Rady Gminy Dobroszyce 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
w miejscowości Dobroszyce 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu zwolnionego z opłaty targowej, dokonywanego przez 
rolników i ich domowników w piątki i soboty. 

§ 2. 1. Właścicielem terenu wyznaczonego jako miejsce do prowadzenia handlu jest Gmina Dobroszyce. 

2. Handel na wyznaczonym miejscu, odbywa się w piątki i soboty, za wyjątkiem świąt i innych dni 
ustawowo wolnych od pracy, w godzinach od 07.00 do 16.00. 

§ 3. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na wyznaczonym miejscu są rolnicy i ich domownicy 
w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzenia handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników (Dz. U. poz. 2290). 

2. Każda osoba prowadząca handel zobowiązana jest do oznaczenia swojego miejsca sprzedaży w sposób 
identyfikujący gospodarstwo rolne, z którego towary przeznaczone na sprzedaż pochodzą, a jeśli sprzedający 
nie zna pochodzenia towaru, do oznaczenia towaru jako "nieznanego pochodzenia". 

3. Wszystkie towary przeznaczone do sprzedaży muszą mieć - z zachowaniem przepisów odrębnych - 
oznaczoną cenę, prezentowaną w widocznym miejscu albo oznaczenie wskazujące na możliwość ustalenia ceny 
w drodze negocjacji. 

§ 4. 1. Przedmiotem handlu na wyznaczonym miejscu mogą być produkty rolne lub spożywcze oraz 
wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym w rozumieniu ustawy o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

2. Handel może odbywać się w następujący sposób: 

1) z ręki, kosza, wózka ręcznego, skrzynki; 

2) ze stanowiska handlowego; 

3) z samochodu, przyczepy. 

3. Sprzedaż artykułów spożywczych powinna odbywać się zgodnie z wymogami zawartymi w odrębnych 
przepisach, a w szczególności zgodnie z przepisami sanitarnymi i weterynaryjnymi dotyczącymi 
bezpieczeństwa żywności i żywienia oraz jakości handlowej artykułów rolno-spożywczych. 

§ 5. Uprawnieni do prowadzenia handlu, o których mowa w § 3 ust. 1 Regulaminu zobowiązani są do 
zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca, zarówno w trakcie sprzedaży, jak i po jej zakończeniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EE10A30-CC9C-4C09-B0E6-B6723ADE7ECA. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwaly nr IX- 58/2024 w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników oraz wprowadzenia regulaminu prowadzenia tego handlu 

na terenie Gminy Dobroszyce 

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 29 października 2021r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. poz. 2290) nastąpiła konieczność 
podjęcia niniejszej uchwały, mającej na celu wyznaczenie na terenie Gminy Dobroszyce miejsca do 
prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Uprawnionymi do prowadzenia 
handlu na wyznaczonych miejscach są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu przedmiotowej ustawy. 
Uprawnione osoby są zwolnione z opłaty targowej na mocy ww. ustawy. Zgodnie ze wskazanymi 
przepisami przedmiotem handlu na wyznaczonym miejscu mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze 
oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym w rozumieniu ustawy o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Wyznaczając miejsce handlu 
(obszar obejmujący część działki ewidencyjnej nr 1045, obręb Dobroszyce) wzięto pod uwagę 
w szczególności dogodną komunikację miejsca oraz bliską lokalizację z centrum gminy Dobroszyce. 
Uchwała ma na celu rozpowszechnienie sprzedaży bezpośredniej przez lokalnych rolników i ich rodziny, 
pogłębienie powiązań lokalnych producentów z konsumentami, co w przyszłości może przełożyć się na 
aktywizację mieszkańców i rozwój gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projektu uchwały przygotowała: 

insp.ds. budownictwa Marta Belka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2EE10A30-CC9C-4C09-B0E6-B6723ADE7ECA. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX - 58/2024 RADY GMINY DOBROSZYCE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w miejscowości Dobroszyce
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 2

	§ 3 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 3
	ust. 3 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 4
	pkt 1 w zał.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.2 § 4

	§ 5 w zał.2

	Uzasadnienie


